



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3219/2021 de 04/11/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS
 Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 10:00hs - Homologação: 04/02/2022 - Previsão Publicação: 07/02/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Desenv. Social - CRAS** Contrato nº: 002/2022/CPL
 Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
 Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
 Firma: 5 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	BANANA PRATA	KG	200	2,40	480,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G.	UND	100	1,35	135,00
19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G.	UND	100	1,35	135,00
20	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO, PACOTE CONTENDO 32 GRAMAS	UND	400	0,70	280,00
21	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE CONTENDO 24 GRAMAS.	UND	400	0,68	272,00
23	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SELO ABIC, EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM 500G	PCT	250	9,30	2.325,00
26	CAQUI	KG	100	6,00	600,00
41	CREME, LEITE EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G	UND	300	2,20	660,00
42	DOCE, GOIABADA SEM ADIÇÃO DE CORANTES, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 600G	UND	15	5,20	78,00
43	DOCE, LEITE PASTOSO, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	UND	25	4,00	100,00
58	GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABORES DIVERSOS, ORIGEM: ANIMAL, PACOTE CONTENDO 35G	UND	60	1,30	78,00
59	GELEIA, FRUTA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	UND	50	11,00	550,00
60	GOIABA	KG	100	4,00	400,00
62	IOGURTE, POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM ORIGINAL, GARRAFA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 900G.	UND	150	4,50	675,00
63	LARANJA LIMA	KG	200	2,82	564,00
64	LARANJA PÉRA	KG	200	2,22	444,00
68	LEITE CONDENSADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 395G	UND	300	2,99	897,00
76	MELANCIA	KG	100	1,85	185,00
77	MELÃO	KG	100	3,20	320,00
78	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY, EMBALAGEM CONTENDO 500G	UND	15	3,50	52,50
80	MINI BOLO COM RECHEIO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 40G	UND	400	0,78	312,00
82	MISTURA PARA BOLO, 1ª LINHA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 400G	UND	200	3,40	680,00
83	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM CONTENDO 500G	UND	100	3,00	300,00
84	NÉCTAR, FRUTAS SABORES CAJU, GOIABA, MANGA, MARACUJÁ, EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM NO MÍNIMO 200 ML	UND	300	1,25	375,00
86	OVO, GALINHA EXTRA, CLASSE A, BRANCO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA, PERFAZENDO NO MÍNIMO 720G	UND	200	5,00	1.000,00
87	PATÊ DE PRESUNTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 100G	UND	150	2,90	435,00
90	PÉRA	KG	100	8,00	800,00
93	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR: AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338, 2 LITROS, 1ª LINHA	UND	200	3,80	760,00
94	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G	UND	150	5,00	750,00
96	SUCO, CAJU EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	UND	100	1,80	180,00
98	SUCO, UVA EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	UND	100	4,00	400,00
99	TANGERINA PONKAN	KG	100	3,20	320,00
101	UVA ITÁLIA	KG	150	9,00	1.350,00
Total >>					16.892,50

Setor: 1 **Sec. Desenv. Social - CRAS** Contrato nº: 003/2022/CPL
 Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
 Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
 Firma: 6 **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SOPHIA EIRELI**
CNPJ: 16.779.499/0001-17 - IE: - Tel: 22-2537-2496
End: RUA PREFEITO MANOEL GOMES DE ARAUJO, N. 32, VALPARAÍSO, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3219/2021 de 04/11/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS
Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 10:00hs - Homologação: 04/02/2022 - Previsão Publicação: 07/02/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 KG	PCT	140	15,25	2.135,00
08	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G	UND	200	2,95	590,00
17	BEBIDA LÁCTEA, UAT (UHT) INTEGRAL OU SEMI-DESNATADA, SABOR: CHOCOLATE, EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA, COM NO MÍNIMO 200 ML	UND	500	0,85	425,00
38	COCO RALADO DESIDRATADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100G	UND	15	2,99	44,85
81	MINI REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGEM COM 200 ML	UND	400	1,20	480,00
97	SUCO, MARACUJÁ EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	FRA	100	4,49	449,00
Total >>					4.123,85

Setor: 1 Sec. Desenv. Social - CRAS Contrato nº: 004/2022/CPL
Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 7 MERCADO CENTRAL DO CARMO LTDA
CNPJ: 36.396.447/0001-79 - IE: - Tel: 22-2050-2814
End: RUA DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 261, BOA ESPERANÇA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABACAXI, SEM RAMA LATERAL	KG	200	2,85	570,00
54	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA	KG	200	3,79	758,00
55	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: AMAZONAS (PAPAIA)	UND	200	2,39	478,00
70	MAÇÃ NACIONAL	KG	300	2,60	780,00
Total >>					2.586,00

Setor: 1 Sec. Desenv. Social - CRAS Contrato nº: 005/2022/CPL
Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 9 MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA
CNPJ: 36.142.378/0001-77 - IE: - Tel:
End: ROD. RJ 148, SN, KM 6,5, ZONA RURAL, SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
91	QUEIJO MINAS, FRESCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	KG	40	21,90	876,00
Total >>					876,00

Setor: 2 Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento Contrato nº: 001/2022/CPL
Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 4 R.O. ALMADA COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME
CNPJ: 23.245.754/0001-07 - IE: - Tel:
End: PR. GETÚLIO VARGAS, 222 - CENTRO - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 250G	PCT	200	4,80	960,00
28	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)	KG	300	33,00	9.900,00
32	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CLUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)	KG	300	9,60	2.880,00
44	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	200	12,00	2.400,00
Total >>					16.140,00

Setor: 2 Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento Contrato nº: 002/2022/CPL
Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 5 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ABOBRINHA	KG	40	2,00	80,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3219/2021 de 04/11/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS

Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 10:00hs - Homologação: 04/02/2022 - Previsão Publicação: 07/02/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

05	AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COLORAÇÃO: BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 01 KG	PCT	30	3,99	119,70
06	ALFACE, LISA	UND	300	1,45	435,00
07	ALHO	KG	200	11,29	2.258,00
10	ATUM EM CONSERVA, RALADO, EM ÓLEO VEGETAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 170G	UND	100	5,50	550,00
11	AZEITE DE OLIVA, PURO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 ML	FRA	150	12,50	1.875,00
12	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500G	UND	100	7,99	799,00
13	BANANA PRATA	KG	200	2,40	480,00
14	BATATA DOCE	KG	50	2,40	120,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G.	UND	200	1,35	270,00
19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G.	UND	200	1,35	270,00
22	BRÓCOLIS	KG	100	3,50	350,00
23	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SELO ABIC, EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL COM 500G	PCT	400	9,30	3.720,00
24	CALDO DE CARNE, TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 55G.	UND	50	0,90	45,00
25	CALDO DE GALINHA, TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 55G.	UND	50	0,90	45,00
26	CAQUI	KG	50	6,00	300,00
27	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)	KG	400	20,00	8.000,00
29	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A)	KG	300	23,50	7.050,00
30	CARNE BOVINA, SECA, TRASEIRO, CURADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G	PCT	40	14,00	560,00
31	CARNE DE HAMBÚRGUER BOVINO, CONGELADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 672G	UND	100	14,00	1.400,00
33	CARNE, FRANGO (COXA/SOBRECOXA) COM OSSO, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	KG	400	6,00	2.400,00
34	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) SEM OSSO, CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	KG	500	10,90	5.450,00
35	CEBOLA	KG	350	1,75	612,50
36	CENOURA	KG	100	2,20	220,00
37	CHUCHU	KG	80	1,40	112,00
40	CREME, INGREDIENTES: CEBOLA, PRAZO VALIDADE: SEIS MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 68G	PCT	50	3,80	190,00
41	CREME, LEITE EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G	UND	300	2,20	660,00
42	DOCE, GOIABADA SEM ADIÇÃO DE CORANTES, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 600G	UND	15	5,20	78,00
43	DOCE, LEITE PASTOSO, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	UND	30	4,00	120,00
45	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A)	KG	100	7,50	750,00
46	ESPINAFRE	KG	60	3,30	198,00
48	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJQUINHA, XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM CONTENDO 500G	PCT	100	2,19	219,00
49	FARINHA, MANDIOCA TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	PCT	100	3,50	350,00
50	FARINHA, ROSCA EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	PCT	30	3,60	108,00
51	FARINHA, TRIGO TIPO 1, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	PCT	100	3,30	330,00
52	FEIJÃO PRETO GRUPO 1, TIPO 1, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	PCT	300	5,80	1.740,00
56	FRUTA IN NATURA: TIPO: MORANGO, ESPÉCIE: COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSIFICAÇÃO: A EMBALAGEM CONTENDO 200G.	UND	200	4,00	800,00
57	FUBÁ, MILHO EXTRA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG	PCT	100	2,95	295,00
58	GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABORES DIVERSOS, ORIGEM: ANIMAL, PACOTE CONTENDO 35G	UND	100	1,30	130,00
59	GELEIA, FRUTA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 400G	UND	30	11,00	330,00
60	GOIABA	KG	100	4,00	400,00
61	INHAME	KG	150	2,60	390,00
62	IOGURTE, POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM ORIGINAL, GARRAFA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 900G.	UND	200	4,50	900,00
63	LARANJA LIMA	KG	200	2,82	564,00
64	LARANJA PÉRA	KG	200	2,22	444,00
65	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	KG	150	2,50	375,00
66	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA.	KG	200	3,59	718,00
67	LEGUME IN NATURA: TIPO: 1: VAGEM MANTEIGA	KG	80	4,00	320,00
68	LEITE CONDENSADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 395G	UND	250	2,99	747,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3219/2021 de 04/11/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS
Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 10:00hs - Homologação: 04/02/2022 - Previsão Publicação: 07/02/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

69	LINGUIÇA, SUÍNA, DEFUMADA, GROSSA, TIPO PORTUGUESA OU CALABRESA, EMBALADA A VÁCUO	KG	200	9,50	1.900,00
72	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS, Nº 8 OU 9, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	UND	200	2,30	460,00
73	MASSA ALIMENTÍCIA, PADRE NOSSO COM SEMOLINA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	UND	200	2,30	460,00
75	MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: PARA PASTEL, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO: FRESCA, RESFRIADA, TAMANHO: MÉDIA, FORMATO: DISCOS, EMBALAGEM CONTENDO 500G CADA	UND	80	3,80	304,00
76	MELANCIA	KG	100	1,85	185,00
77	MELÃO	KG	50	3,20	160,00
78	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY, EMBALAGEM CONTENDO 500G	UND	15	3,50	52,50
79	MILHO VERDE CONSERVA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200G (PESO DRENADO)	UND	200	2,20	440,00
82	MISTURA PARA BOLO, 1ª LINHA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 400G	UND	300	3,40	1.020,00
83	MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM CONTENDO 500G	UND	150	3,00	450,00
85	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 900 ML	UND	400	7,20	2.880,00
86	OVO, GALINHA EXTRA, CLASSE A, BRANCO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DÚZIA, PERFAZENDO NO MÍNIMO 720G	UND	250	5,00	1.250,00
88	PEIXE (PESCADA) EM FILÉ, SEM PELE, SEM ESPINHA, CONGELADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONFORME A LEGISLAÇÃO	KG	300	22,90	6.870,00
89	PEPINO	KG	80	2,00	160,00
90	PÉRA	KG	70	8,00	560,00
93	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR: AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338, 2 LITROS, 1ª LINHA	UND	300	3,80	1.140,00
94	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G	UND	100	5,00	500,00
96	SUCO, CAJU EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	UND	100	1,80	180,00
98	SUCO, UVA EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	UND	100	4,00	400,00
99	TANGERINA PONKAN	KG	80	3,20	256,00
100	TRIGO PARA QUIBE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	PCT	30	3,20	96,00
101	UVA ITÁLIA	KG	150	9,00	1.350,00
102	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	UND	60	1,75	105,00
103	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: AROMÁTICO, ACIDEZ: 4.20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 500ML	FRA	50	1,60	80,00
Total >>					69.936,20

Setor: 2 **Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento**

Contrato nº: 003/2022/CPL

Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS

Dot.:

Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS

Firma: 6 **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SOPHIA EIRELI**

CNPJ: 16.779.499/0001-17 - IE: - Tel: 22-2537-2496

End: RUA PREFEITO MANOEL GOMES DE ARAUJO, N. 32, VALPARAÍSO, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 KG	PCT	300	15,25	4.575,00
08	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G	UND	300	2,95	885,00
09	ARROZ POLIDO, TIPO 1, EM EMBALAGEM ORIGINAL 5 KG	PCT	300	15,49	4.647,00
38	COCO RALADO DESIDRATADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100G	UND	15	2,99	44,85
71	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, CONTENDO DE 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	UND	150	3,99	598,50
74	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM ORIGINAL COM 500G	UND	200	2,00	400,00
95	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1KG	KG	100	0,60	60,00
97	SUCO, MARACUJÁ EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	FRA	100	4,49	449,00
Total >>					11.659,35

Setor: 2 **Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento**

Contrato nº: 004/2022/CPL



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3219/2021 de 04/11/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS

Abertura das Propostas: 04/02/2022, às 10:00hs - Homologação: 04/02/2022 - Previsão Publicação: 07/02/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 7 MERCADO CENTRAL DO CARMO LTDA
CNPJ: 36.396.447/0001-79 - IE: - Tel: 22-2050-2814
End: RUA DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 261, BOA ESPERANÇA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ABACAXI, SEM RAMA LATERAL	KG	150	2,85	427,50
02	ABÓBORA	KG	50	1,99	99,50
15	BATATA INGLESA	KG	450	1,95	877,50
47	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 300G	UND	400	1,20	480,00
53	FRIOS, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	KG	100	19,97	1.997,00
54	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: GALA	KG	250	3,79	947,50
55	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: AMAZONAS (PAPAIA)	UND	150	2,39	358,50
Total >>					5.187,50

Setor: 2 **Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento**

Contrato nº: 005/2022/CPL

Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
Firma: 9 MERCADO PIMPOLHO DE SUMIDOURO LTDA
CNPJ: 36.142.378/0001-77 - IE: - Tel:
End: ROD. RJ 148, SN, KM 6,5, ZONA RURAL, SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
91	QUEIJO MINAS, FRESCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL	KG	100	21,90	2.190,00
92	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MOZARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	100	34,00	3.400,00
Total >>					5.590,00

- A entrega do presente objeto será de acordo com a necessidade da Secretaria e seus setores, conforme pedido do Responsável, a partir da emissão da nota de empenho e assinatura de pertinente contrato com vigência até 31/12/2022.

- A entrega do presente objeto ocorrerá na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social localizado Rodovia RJ 148, 34, Asa Sul, Sumidouro, no horário das 09:00 às 16:00 horas.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 014/2022, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social no prazo de até 30 dias a contar da emissão do documento de cobrança;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do contrato: A Contar da emissão da nota de empenho e assinatura de pertinente contrato com vigência até 31/12/2022.

Setor: 2 **Sec. Desenv. Social - Inst. Acolhimento**

Nº 1901.0824300792.080 3390.30.00-04 - SMDS
Dot.: Nº 1901.0824400332.272-3390.30.00-40 - SMDS
ITENS NÃO COTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
39	COUVE-FLORES	KG	80	2,11	168,80
Total >>					168,80

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro